
Wolfgang Tillmans  
2015 års Hasselbladpristagare

Hasselbladstiftelsen har nöjet att meddela att den tyske konstnären  

Wolfgang Tillmans har utsetts till 2015 års mottagare av Hasselbladstiftelsens 

internationella pris i fotografi à 1 miljon kronor (ca 110 000 €). Prisutdelningen 

äger rum i Göteborg den 30 november 2015. Den 1 december 2015 öppnar  

en utställning med Tillmans verk i Hasselblad Center, Göteborg. Samma dag 

arrangerar Hasselbladstiftelsen ett symposium med pristagaren, och en ny  

bok om Wolfgang Tillmans arbeten publiceras.

Stiftelsens motivering till valet av Wolfgang Tillmans som 2015 års pristagare 

lyder: » Wolfgang Tillmans har etablerat sig som en av de mest originella och 

nyskapande konstnärerna i sin generation och driver ständigt det fotografiska 

mediet i nya riktningar. Hans praktik har sedan 1990-talet omfattat frågor av 

angelägen politisk och social vikt, som både direkt och indirekt speglat den 

fotografiska bildens kraft att kritiskt engagera sig i världen omkring oss. Därtill 

har Tillmans förändrat förståelsen av fotografiska utställningar genom sina 

djärva och originella installationer, som leker med skala, format, inramning  

och presentation, för att skapa fördjupande upplevelser som har inspirerat 

efterföljande generationer av konstnärer.«
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Årets priskommitté, som lämnat förslag på pristagare till stiftelsens  

styrelse, har bestått av:
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jenny.blixt@hasselbladfoundation.org
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Hasselbladstiftelsen bildades 1979 enligt 
makarna Victor och Erna Hasselblads 
testamente. Syftet med stiftelsen är att 
främja vetenskaplig undervisning och 
forskning inom fotografi och naturvetenskap. 
Stiftelsens årliga internationella pris för  
en framstående fotografisk gärning, som  
2015 tilldelas Wolfgang Tillmans, är världens 
mest betydelsefulla fotografiska pris.

Stiftelsen har en samling fotografisk konst 
med fokus på Hasselbladpristagare och 
nordiska fotografer. I Hasselblad Center, 
beläget i Göteborgs Konstmuseum, presente-
ras tre–fyra utställningar årligen, varav en 
visar verk av årets Hasselbladpristagare. 
Ytterligare stipendier för studier och ateljévis-
telser delas ut varje år och stiftelsen arbetar 
aktivt inom det akademiska och konstnärliga 
forskningsområdet genom att publicera 
böcker, arrangera seminarier och andra 
offentliga evenemang. 
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